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Remissen " Miljömålen i nya perspektiv"  
- betänkande av Utredningen om miljömålssystemet 
(SOU 2009:83) 

 
Kommunförbundet i Stockholms Län (KSL) har tagit del av utredningens 
betänkande och vill framföra följande: 
 
Miljömålen är ett viktigt verktyg för att driva hållbarhetsarbetet framåt. Rätt 
utvecklat så blir det ett bra stöd för det lokala arbete som kommunerna utför. 
Utredningens förslag är en mycket bra utgångspunkt för det fortsatta 
utvecklingsarbetet av detta instrument. 
 
KSL ställer sig bakom utredningens ställningstagande att behålla de 16 
huvudmålen av pragmatiska skäl, dvs miljömålssytemet i nuvarande form är 
väl inarbetat och att då göra större förändringar av struktur mm riskerar att ta 
energi från åtgärdsarbetet. 
 
Samtidigt ser vi att många av målen är naturvårdsinriktade geografiskt bundna 
mål

1
 och att det därmed tenderar att leda till en obalans gentemot de mål som 

tar upp hälsoaspekter
2
 respektive diffusa och storskaliga miljöproblem 

orsakade av vårt samhälles uppbyggnad och livsstil
3
. Vi önskar att dessa senare 

måltyper lyfts fram tydligare i systemet för att avspegla de större utmaningar 
som vi nu ser framför oss jämfört med då systemet skapades. 
 
Det är därför viktigt att beskrivningarna av kvalitetsmålen moderniseras och att 
livskvalitet och beteendefrågor innefattas i dessa. För att avspegla detta och för 
att stödja åtgärders genomförande behöver bättre verktyg utvecklas för att mäta 
samhällets välståndsutveckling. Även den offentliga sektorns användning av 
upphandling som styrmedel behöver understrykas tydligare. 
 

                                                           

1
 ”Levande sjöar och vattendrag”, ”Hav i balans samt levande kust och skärgård”, ”Myllrande 

våtmarker”, ”Levande skogar”, ”Ett rikt odlingslandskap”, ”Storslagen fjällmiljö” och ”Ett rikt 

växt- och djurliv” , ”Ingen övergödning ”samt ”Bara naturlig försurning” 

2
 Frisk luft”, ”Giftfri miljö”, ”Säker strålmiljö”, ”Skyddande ozonskikt” 

3
  ”God bebyggd miljö”, ”Begränsad klimatpåverkan” 
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Med grund i ovanstående, är det också nödvändigt att målet ”God bebyggd 
miljö” lyfts fram som ett grundläggande målområde. 

 
För en bra funktion krävs att miljömålen löper som en röd tråd mellan olika 
politiska beslutsnivåer och att det finns en bra dubbelriktad kommunikation 
mellan dessa så att målen kan utformas utifrån behoven på samtliga nivåer. 
KSL ställer sig därför bakom utredningens förslag att den regionala politiska 
förankringen bör stärkas. Beslut om regionala miljömål bör därför göras i 
samråd med regionala samverkansorgan eller liknande och inte efter såsom 
utredningens förslag lyder. 
 
För att få en bra förankring och kommunikation och ett tydligt 
ansvarsförhållande så menar KSL att det enbart bör vara länsstyrelsen som är 
den statliga regionala nivån. Skogsstyrelsens beslutsansvar för målet ”Levande 
skogar” bör därför utgå.  
 
Länsstyrelsens uppdrag ”att verka för att miljömålen nås” bör omformuleras så 
att deras uppdrag är att stödja och stimulera aktörer att genomföra åtgärder. 
Fokus bör vara på att motivera och engagera samt att ta fram ett nedbrutet 
beslutsunderlag där olika aktörer lätt ser sin del av problemen och 
möjligheterna utifrån den egna rådigheten och belastningsbidrag.  
 
Det bör också tydliggöras att länsstyrelsens roll är att koppla statliga 
instrument i form av lagstiftning, bidragssystem etc till den lokala och 
praktiska nivån.  
 
KSL instämmer också med utredningen att det är nödvändigt med en bra och 
kvalitetssäkrad och tillgänglig miljöinformation men vill understryka vikten av 
att den är samordnad mellan olika nivåer. Det är nödvändigt att åtgärder som 
genomförs på olika nivåer stödjer varandra och att den lokala nivån får ett bra 
stöd för val av vilka åtgärder som ska prioriteras utifrån de lokala 
förutsättningarna och miljöbelastningsprofil. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN 
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